
Forskningsdata fra Europa samles i Bergen

Den 5. desember åpnet en ny europeisk institusjon for samfunnsvitenskapelige data. Dermed er en bit av den store parken av moderne forskningsinfrastrukturer som nå bygges opp i Europa, plassert i Bergen.

Hovedkvarteret for det felleseuropeiske arkivet CESSDA (Consortium of European Social Science Data Archives), som har stått på det europeiske og norske veikartet over strategisk viktige forskningsinfrastrukturer i en årrekke, ble åpnet 5. desember 2013, av leder for EUs forskningsaktivitet Robert -Jan Smits.

Gjør store datamengder tilgjengelig

Valgstudier, språkvaner, skilsmissetall, meningsmålinger og forbrukeratferd er bare noen eksempler på datasett som er lagret hos CESSDA. Opplysninger fra de store, europeiske spørreundersøkelsene European Social Survey og Eurobarometrene finnes også i arkivet. Nå blir datasettene – mange strekker seg nesten 30 år tilbake i tid – lagret på en slik måte at de blir lette å finne for forskerne og lettere å dele. Standardiserte data fra ulike land stimulerer dessuten til kryssnasjonale undersøkelser. Det vil styrke forskningen og gi ny innsikt og kunnskap.

- Samfunnsvitenskapen ligger langt fremme og har lang tradisjon i å dele data. CESSDA er et resultat av 40 års samarbeid som er bygd opp i Europa nå formalisert. Det er et stort datavolum og mange brukere som nå skal håndteres i en organisasjon, sier Bjørn Henrichsen.

13 land er medlemmer av CESSDA, men CESSDAs midlertidige direktør Bjørn Henrichsen, som skal lede den europeiske forskningsinfrastrukturen den første perioden, regner med at antall medlemsland vil øke til nærmere 20 i løpet av det første året.

Det er ministeriene i hvert enkelt land som er medlemmer av CESSDA.

Må prioritere laboratorier, utstyr og databaser

Europa er i fellesskap i gang med å bygge opp en omfattende park av moderne forskningsinfrastruktur. Vitenskapelig utstyr, databaser og laboratorier er ofte så store og kostbare at få - om noen - land har anledning til å etablere og drifte dem alene. CESSDA er et eksempel på en slik database.

I sitt budsjettforslag for 2015 foreslår Norges forskningsråd å øke bevilgningene til forskningsinfrastruktur med 90 millioner kroner.

- Norsk deltakelse i de felleseuropeiske infrastrukturprosjektene krever betydelige investeringer, men er helt avgjørende for å sikre at norske forskere har tilgang til moderne og oppdaterte laboratorier, databaser og vitenskapelig utstyr. Dette er en forutsetning for å utvikle nyskapende forskningsmiljøer, sier administrerende direktør i Norges forskningsråd Arvid Hallén.



Bjørn Henrichsen skal lede CESSDA i oppstartsperioden.

Skrevet av: [Synnøve Bolstad](#)

Publisert: 04.12.2013

Sist oppdatert: 06.12.2013

Se også

[Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur](#)

Andre nettsider

[CESSDAs hjemmeside](#)

Kontaktpersoner

Bjørn Henrichsen

bjorn.henrichsen@nsd.uib.no

Tlf: 55 58 21 18

NSD